A multa eximus ipsorum commemoravit Joannes; sed nos in præsenti, quia sermo claudendus est, unum Joannis testimonium commemorare sufficiat: *Ecce cum darent, inquit, quatuor animalia gloriam et honorem, et benedictionem sedenti super thronum, viventi in sæcula sæculorum, procidebant viginti quatuor seniores ante sedentem in throno, et adorabant viventem in sæcula sæculorum, et mittebant coronas suas ante thronum.* Oportet namque ut quoties Regis æterni magnificientiam in sanctis Evangeliorum libris prædicari cognoverimus, procidamus humiles ante illius misericordiam, et devotis precibus implorenuis, et quidquid boni operis habere possumus, non nostris hoc meritis, sed ejus gratiæ semper tribuamus qui sedens in throno Patris una cum Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA XXIII.

IN NATALE SANCTI ANDREÆ APOSTOLI

JOAN. 1. In illo tempore, stabat Joannes, et ex discipulis ejus duo; et respiciens Jesum ambularem, dicit: Ecce Agnus Dei: et audierunt eum duo discipuli loquentem, et secuti sunt Jesum. Conversus autem Jesus, et videns eos sequentes se, dixit eis: Quid queritis? Qui dixerunt ei: Rabbi, quod aicitur interpretatum MAGISTER, ubi habitat? etc.

Tanta ac talis est divinæ Scripturæ sublimitas, ut non solum verba, quæ a sanctis vel ab ipso Domino dicta referuntur, sed etiam circumstantia rerum, quæ simpliciter posita videntur, spiritualibus sint plena mysteriis. Ecce enim, narrante evangelista, fratres charissimi, audivimus, quia stabat Joannes, et discipuli ejus duo, et respiciens Jesum ambularem, dicit: Ecce Agnus Dei, statimque cognovimus, immo jam notum ad memoriam revocavimus, quare Jesus præcursor suus Agnum Dei vocaverit; quia, videlicet, eum præ ceteris mortalibus singulariter innocentem, hoc est, ab omni peccato mundum novit, quia nos sanguine suo redemptum (quia dona sui velleris sponte largitur), ex quo vestem nobis nuptialem facere possumus, id est, exempla vivendi nobis relictum) prævidit, quibus in dilectione calescere deberemus. Illoc est ergo testimonium præcursoris Domini, quia facile patet fidelibus cum amoris intimi somitem audientium cordibus infundit. Sed non est putandum quia sine certi ratione mysterii hoc relatus evangelista præmisserit, stetisse Joannem cum discipulis, Jesum vero ambulasse, et illo utique ambulasse, ubi sequentibus se discipulis Joannis mansionem in qua habitabat ostenderet; ceteraque hujusmodi, quæ sequentia lectionis evangelice commemorant, si enucleati discutiatur, inveniemus cœlestibus redundare mysteriis. Stabat enim Joannes, et respexit Jesum, quia in magno iam culmine perfectionis animi gressum fixerat, unde jure celitudinem divinæ Majestatis mereretur intreri. Stabat, quia illam virtutum arcem consenserat, a qua nullis tentationum posset improbatibus